



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA



OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COM ARQUIBANCADA E PALCO; E MANUTENÇÃO DA PASSARELA COBERTA E VEDAÇÃO DE COBOGÓ NA CRECHE CRISTIANE GOMES

LOCAL: BAIRRO CARINI, MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ - PA

PRAZO: 03 MESES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREVISTA
QUADRA COM ARQUIBANCADA E PALCO

SINAPI AGOSTO/2021 SEDOP MARÇO/2021	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO(R\$)		
					UNIT. S/ BDI	C/BDI 25%	TOTAL-C/BDI
SERVIÇOS PRELIMINARES					TOTAL DO SERVIÇO		R\$ 19.085,87
011340	1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica 2x1,25m	m ²	2,5	R\$173,48	R\$216,85	542,13
10008	1.2	Limpeza do terreno	m ²	458,10	R\$1,81	R\$2,26	1.036,45
99059	1.3	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS	m	127,00	R\$47,29	R\$59,11	7.507,29
MERCADO	1.4	PROJETO ARQUITETÔNICO E ESTRUTURAL	UND.	1,00	R\$8.000,00	R\$10.000,00	10.000,00
PISO DA QUADRA COM ARQUIBANCADA E PALCO					TOTAL DO SERVIÇO		R\$ 65.582,97
30011	2.1	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m ³	176,02	R\$97,17	R\$121,46	21.380,07
50740	2.2	Concreto c/ seixos (incl. tampanimento e acabamento)	m ²	27,00	R\$723,67	R\$904,59	24.423,86
150207	2.3	Acrilica para piso	m ²	371,36	R\$16,39	R\$20,49	7.608,24
130492	2.4	Calçada (incl alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	m ²	101,36	R\$96,06	R\$120,08	12.170,80
QUADRA COBERTA COM ARQUIBANCADA E PALCO					TOTAL DO SERVIÇO		R\$ 323.094,54
250610	3.1	Equipamento completo p/ quadra de esportes	CJ	1	R\$13.487,95	R\$16.859,94	16.859,94

102362	3.2	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	m ²	96,00	R\$181,40	R\$226,75	21.768,00
30010	3.3	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m ³	24,94	R\$45,24	R\$56,55	1.410,36
50766	3.4	BLOCO DE FUNDAÇÃO EM CONCRETO ARMADO 25MPA	m ³	16,9	R\$2.897,31	R\$3.621,64	61.205,67
50766	3.5	VIGA DE FUNDAÇÃO EM CONCRETO ARMADO 25MPA ESTRUTURA TRILÍNEA DE COBERTURA, TIPO TUBO,	m ³	8,04	R\$2.897,31	R\$3.621,64	29.117,97
100775	3.6	COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRABALHADOR	kg	5.073,26	R\$14,59	R\$18,24	92.523,58
94213	3.7	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS	m ²	270	R\$93,69	R\$117,11	31.620,38
50766	3.8	EXECUÇÃO DE ARQUIBANCADA EM CONCRETO ARMADO, MOLDADA IN LOCO, FCK = 25 MPA	m ³	17	R\$2.897,31	R\$3.621,64	R\$61.567,84
60247	3.9	Alvenaria estrutural articulada armada	m ²	21,4	R\$262,46	R\$328,08	R\$7.020,81
INSTALAÇÃO ELÉTRICA			TOTAL DO SERVIÇO		R\$ 7.185,51		
170081	4.1	Ponto de luz / força (c/ tubul., cx. e fiação)	UNID	8,00	208,39	R\$260,49	2.083,90
180680	4.2	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. concreto	UNID	6,00	250,57	R\$313,21	1.879,28
97600	4.3	REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM 1 LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 125 W	UND.	8,00	272,01	R\$340,01	2.720,10
101875	4.4	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	UND.	1,00	401,78	R\$502,23	502,23
MANUTENÇÃO DE COBOGÓ			TOTAL DO SERVIÇO		R\$ 3.749,59		
MANUTENÇÃO DE COBOGÓ			TOTAL DO SERVIÇO		R\$ 17.467,59		
REFORMA DA PASSARELA COBERTA			TOTAL DO SERVIÇO		R\$ 17.467,59		
50216	6.1	Pilar em mad. de lei 6"x6" (incl. bl. conc. cíclico)	UNID	6,00	R\$450,87	R\$563,59	3.381,53
70052	6.2	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	m ²	44,55	R\$85,16	R\$106,45	4.742,35

40026	6.3	Baldrame em conc. c/ pedra preta incl. forma	m ³	1,44	R\$1.080,93	R\$1.351,16	1.945,67
70058	6.4	Cobertura - telha plan	m ²	44,55	R\$69,05	R\$86,31	3.845,22
70287	6.5	Cumeeira de barro	m	6,5	R\$17,56	R\$21,95	142,68
92259	6.6	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M	UNID	3	R\$372,02	R\$465,03	1.395,08
70277	6.7	Calha em chapa galvanizada	m	13	R\$72,09	R\$90,11	1.171,46
170081	6.8	Ponto de luz / força (c/tubul. cx. e fiação)	UNID	3	R\$208,39	R\$256,32	768,96
171527	6.9	Lâmpada de Led Tubular 10W bivolt	UND.	3	R\$20,23	R\$24,88	74,64
MANUTENÇÃO DO PISO DO ANFITEATRO							
7 MANUTENÇÃO DO PISO DO ANFITEATRO			TOTAL DO SERVIÇO		R\$ 50.511,40		
21524	7.1	Demolição de concreto armado c/ marteleto	m ³	14,355	R\$345,85	R\$432,31	6.205,85
30011	7.2	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m ³	18,90	R\$97,17	R\$121,46	2.295,64
130507	7.3	Camada impermeabilizadora e=10cm c/ seixo	m ²	143,55	R\$56,40	R\$70,50	10.120,28
130110	7.4	Camada regularizadora no traço 1:4	m ²	143,55	R\$31,82	R\$39,78	5.709,70
MERCADO	7.5	Piso de borracha - TATAME 30mm	m ²	143,55	R\$145,90	R\$182,38	26.179,93
8 ENTREGA DE OBRA			TOTAL DO SERVIÇO		R\$ 4.439,83		
270220	8.1	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	458,10	R\$6,03	R\$7,54	3.452,93
241318	8.2	Placa de manutenção em aço inoxidável 304	UND.	1,00	R\$789,52	R\$986,90	986,90
CUSTO GERAL DOS SERVIÇOS					R\$ 491.117,30		